令和３年７月 1３日

保護者様

池田市立石橋南小学校

校  長  尾﨑 昌代

夏休み中のタブレット活用について

平素は本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

夏休み中に自由研究等でタブレットの活用を希望されるご家庭に、貸し出し（持ち

帰り）させていただきます。

別紙「活用のルール」を確認いただき、希望される場合は下記の用紙を 7月 19日

までに担任へ提出ください。貸し出し期間が 30日間以上となります。利用時間の約

束など、お子様と十分に話し合っていただきますようお願いいたします。

また、貸し出しは、タブレット本体のみとなります。充電器につきましては、下記

の①②のいずれかで準備をお願いします。

①ご家庭にあるスマートフォンやタブレットの充電器を活用する

・iPhone ユーザーの方…iPhone 用の充電器では、出力が小さいため、充電に時間

がかかりますが、一応充電できます。

（iPad の純正品は電流の出力が 2.1A、iPhone 用は１Ａ）。

・Android ユーザーの方…ケーブルを MFi 認証された Lightning 規格のものに交

換する必要があります。また、充電器の出力によっては、充電に時間がかかります。

（出力が２Ａ以上あれば大丈夫です）。

②各ご家庭より、店頭やネット販売で iPad 用の充電器を購入していただく

・できるかぎり純正品か、iPad 用と記載されているもの、出力が２Ａ以上のものを選ん

でください。ケーブルはＭFｉ認証された lightning 規格のものをご使用ください。

  ･････････････････････････ キ リ ト リ ･･････････････････････････

７月 20日～8月 24日の期間、タブレットの持ち帰りを希望します。

活用にあたっては、保護者管理のもと、「活用のルール」を守らせ、破損・紛失のな

いよう留意させます。

   年   組   番 名前（             ）

保護者名（               ）